
    COMUNE DI MONTEPAONE 
                                    (Provincia di Catanzaro) 
Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
• N. 85     Reg. Del.     

  

   OGGETTO:  Revoca delibera di G.M. n. 77 del 17.11.2015 avente ad oggetto: Istruttori di vigilanza     
                        – Richiesta attribuzione qualifica di Agente di P.S.- 

                              

 
L’anno Duemilaquindici, il giorno trenta, del mese di Novembre alle ore 9,20, nella residenza 
comunale, in apposita sala,  si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

 Assessore 

 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 
 
 
 

X 
X 
 
 
 

  

Assiste il V. Segretario Comunale dott. Francesco Romano. 
Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 
PREMESSO CHE: 
 

• Con deliberazione n. 101 di Giunta Comunale del 18/06/2013 è stata rideterminata la 
dotazione organica dell’Ente e trasformati n. 3 posti da istruttore amministrativo, ad Agente 
di Polizia Municipale; 

• Che in esecuzione della deliberazione sopra citata, gli stessi sono stati successivamente 
coperti con 3 unità di personale, di cui n.2 per mobilità interna volontaria , da istruttore 
amministrativo ad Agente di Polizia Municipale; 

1. Che con deliberazione n. 77 del 17.11.2015 è stata approvata la richiesta di attribuzione 
della qualifica di Agente di P.S.  



CONSIDERATO che il conferimento della qualifica di Agente di P.S. agli adempimenti  ai corpi 
di polizia municipale avviene con Decreto del Prefetto, subordinato all’accertamento di specifici 
requisiti tra cui l’idoneità al maneggio delle armi; 
VISTO l’art.5 della Legge- Quadro sull’Ordinamento della Polizia Municipale del 07.03.1986, n° 
65 e s.m.i.  
RITENUTO, pertanto, revocare la suddetta deliberazione al fine di verificare correttamente i 
requisiti oggettivi e soggettivi degli operatori addetti della Polizia Municipale; 
VISTO l’art.5 della Legge- Quadro sull’Ordinamento della Polizia Municipale del 07.03.1986, n° 
65 e s.m.i.  

VISTO  il Decreto Ministero dell’Interno 4 marzo 1987, n. 145; 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.vo 
n. 267/2000, inserimento nella presente; 
CON VOTI unanimi resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
1. Di revocare la propria deliberazione n. 77 del 17.11.2015 con la quale è stata approvata la 

richiesta di attribuzione della qualifica di Agente di P.S. al fine di accertare e definire i 
requisiti richiesti per l’attribuzione della suddetta qualifica; 

2. Di riservarsi con successivi atti e dopo l’accertamento degli specifici requisiti, tra cui 
l’idoneità al maneggio delle armi, di richiedere alla Prefettura di Catanzaro, relativo Decreto 
per l’attribuzione della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza a nome degli Agenti di 
P.M.: 

3. Di dichiarare la presente, immediatamente eseguibile, data l’urgenza della pratica, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 
 
 
 

      Il   V. Segretario   Comunale                                                                       Il Sindaco                                                               
            Dott. Francesco Romano                                                                     Mario Migliarese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on-line      per       quindici     
giorni   consecutivi decorrenti dal 30/11/2015 al  
15/12/2015 

 
L’addetto alla pubblicazione             
Fabbio Rosaria 
 

 
/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
9948  del 30/11/2015 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
                                               Dott. Francesco Romano 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del 

messo comunale, certifica che la presente deliberazione è 

stata affissa all’Albo Pretorio dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 
      
 


